
                                       
Глава Белоярского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   
О порядке установления в случае  
пожарной опасности особого  
противопожарного режима  
на территории муниципального  
образования «Белоярское городское поселение» 
     Рассмотрев проект Положения «О порядке установления в случае по-
жарной  опасности особого противопожарного режима на территории му-
ниципального образования «Белоярское городское поселение», в соответ-
ствии со статьей 30 Закона Российской Федерации от 21.12.1994 года №69-
ФЗ «О пожарной  безопасности» (с изменениями от 18.12.2006 года №232-
ФЗ), статьей 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказа Министерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий от 18 июня 2003 года №313 «Об утверждении правил по-
жарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)», устава муни-
ципального образования «Белоярское городское поселение», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке установления в случае по-

жарной опасности особого противопожарного режима на территории муници-

пального образования «Белоярское городское поселение». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародова-

ния. 

Глава Белоярского  
городского поселения                                   В.Л.Минеев 
 
Щепин 
2-12-96 
_____________________________________________________________________________ 
Дело-2, прокуратура – 1, Адм.Верх.района – 1, Щепин -1, библиотека - 2. 
 
 
                                                                                            

 

 

 

   19 декабря 2007 года р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                 № 126 



 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 

Приложение 
 к постановлению Главы 
Белоярского городского поселения 
от 19 декабря  2007 № 126 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке установления в случае повышенной пожарной опасности особого противопожарного режима 

 
1. В случае повышения пожарной опасности решением Администрации Белоярского городского посе-

ления на соответствующих территориях может устанавливаться особый противопожарный режим. 
На период действия особого противопожарного режима на соответствующих территориях устанав-
ливаются дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные нормативными 
правовыми  документами по пожарной безопасности. 

2. В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой погоды или при получении штормового 
предупреждения в населенных пунктах и предприятиях, садовых участках по решению Админи-
страции поселения разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участ-
ках, топка печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, может 
временно приостанавливаться. В этих случаях необходимо организовать силами местного населе-
ния и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с пер-
вичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель, лопата), а также подготовку 
для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники, провести соответ-
ствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара. 

3. В весенне-летний пожароопасный период необходимо при пожарном депо в помощь членам добро-
вольной пожарной дружины (пожарно-сторожевой охраны) организовать дежурство граждан и ра-
ботников предприятий, расположенных в населенном пункте. 

 
 


	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

